públicas y privadas, para lo cual, se otorgarán los recursos económicos correspondientes 

a dichos Entes para que a su vez puedan brindar la asistencia solicitada en favor de las 

personas migrantes y sus familias. 

El monto del recurso aprobado para el proyecto de inversión es de $1,700,000.00 (Un 

millón, setecientos mil pesos 00/100 M.N.) 

La cédula de evaluación social fue aplicada a 155 personas beneficiarias, de manera 

presencial y telefónica, de las cuales 110 son mujeres, 44 hombres y 1 sin respuesta, en 

su mayoría dentro del rango de edad más de 60 años.

[...]

públicas y privadas, para lo cual, se otorgarán los apoyos en especie correspondientes 

a dichos Entes para que a su vez puedan brindar la asistencia solicitada en favor de las 

personas migrantes y sus familias. 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $2,950,000.00 (Dos millones 

novecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) 

La cédula de evaluación social fue aplicada a 51 personas beneficiarias, de manera 

presencial, de las cuales 29 son Hombres y 22 Mujeres, en su mayoría dentro del rango 

de edad 31 a 35 años.  

El apoyo o servicio recibido por las personas beneficiarias fueron:

[...]

de atención y orientación a personas con discapacidad auditiva, así como la 

adaptación y entrega de auxiliares auditivos para personas con discapacidad  auditiva 

con perdida media y profunda para ayudarlas a integrarse al ámbito social, laboral y 

familiar. 

El monto del recurso aprobado para el Programa es de $1,500,000.00 (Un millón 

quinientos mil pesos 00/100 MN). 

La cédula de evaluación social fue aplicada a 311 personas beneficiarias, de manera 

presencial, de las cuales 142 son hombres y 169  mujeres, en su mayoría dentro del rango 

de edad menos de 16 años. 

El apoyo o servicio recibido por las personas beneficiarias fue: